
Clase:   EJECUTIVO SINGULAR 
Ejecutante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Ejecutado: FERNANDO PEÑA GAVIRIA  
Radicado:  73-563-40-89-001-2018-00147-00 

 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

PRADO- TOLIMA 

Prado - Tolima, trece (13) de marzo de dos mil veintitrés (2023) 

 

De conformidad a la constancia secretarial que antecede y en relación con las 

liquidaciones del crédito de los pagarés No. 066456100006291 y 066456100006292 

presentada por la apoderada judicial de la parte ejecutante, considera el despacho 

necesario modificarla a pesar de no haber sido objetadas por la parte ejecutada, por 

cuanto al realizar el cálculo por el Despacho se obtuvo un resultado diferente en lo 

referente a los intereses remuneratorios y moratorios. Asimismo, se observa que la 

apoderada judicial no tuvo en cuenta el valor de las costas fijadas y aprobadas por 

este Despacho judicial. 

En virtud de lo anterior las liquidaciones de los créditos de las obligaciones No. 

066456100006291 y 066456100006292 del proceso ejecutivo singular que adelanta 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., SE APRUEBA en los siguientes términos: 

PAGARE No. 066456100006291 

INTERESES CORRIENTES:  

MES CTE  INT. E/A   CAPITAL DIAS VALOR INTERÉS 

Jun./17 

1,86% 22,33 3.112.117 25 48.259 

Jul./17 1,78% 21,34 3.112.117 30 55.344 

Ago./17 1,78% 21,34 3.112.117 31 57.189 

Sep./17 1,78% 21,34 3.112.117 30 55.344 

Oct./17 1,83% 21,99 3.112.117 31 58.931 

Nov./17 1,83% 21,99 3.112.117 6 11.406 

 

TOTAL ……………………………………………………………… $286.472 

 

INTERESES MORATORIOS 

 

nov-17 21,15 3.212.117 2,64% 23  $                        67.839,91 

dic-17 21,15 3.212.117 2,64% 31  $                        87.626,55  

ene-18 20,69 3.212.117 2,59% 31  $                        85.966,96  



feb-18 21,01 3.212.117 2,63% 28  $                        78.846,77  

mar-18 20,68 3.212.117 2,59% 31  $                        85.966,96  

abr-18 20,68 3.212.117 2,59% 30  $                        83.193,83  

may-18 20,68 3.212.117 2,59% 31  $                        85.966,96  

jun-18 20,28 3.212.117 2,54% 30  $                        81.587,77  

jul-18 20,03 3.212.117 2,50% 31  $                        82.979,69  

ago-18 19,94 3.212.117 2,49% 31  $                        82.647,77  

sep-18 18,81 3.212.117 2,35% 30  $                        75.484,75  

oct-18 19,63 3.212.117 2,45% 31  $                        81.320,10  

nov-18 19,49 3.212.117 2,44% 30  $                        78.375,65  

dic-18 19,40 3.212.117 2,43% 31  $                        80.656,26  

ene-19 19,16 3.212.117 2,40% 31  $                        79.660,50  

feb-19 19,70 3.212.117 2,46% 28  $                        73.750,21  

mar-19 19,37 3.212.117 2,42% 31  $                        80.324,34  

abr-19 19,32 3.212.117 2,42% 30  $                        77.733,23  

may-19 19,34 3.212.117 2,42% 31  $                        80.324,34  

jun-19 19,30 3.212.117 2,41% 30  $                        77.412,02  

jul-19 19,28 3.212.117 2,41% 31  $                        79.992,42  

ago-19 19,28 3.212.117 2,41% 31  $                        79.992,42  

sep-19 19,32 3.212.117 2,42% 30  $                        77.733,23  

oct-19 19,10 3.212.117 2,39% 31  $                        79.328,58  

nov-19 19,03 3.212.117 2,38% 30  $                        76.448,38  

dic-19 18,91 3.212.117 2,36% 31  $                        78.332,83  

ene-20 18,77 3.212.117 2,35% 31  $                        77.876,44  

feb-20 19,06 3.212.117 2,38% 29  $                        73.977,73  

mar-20 18,95 3.212.117 2,37% 31  $                        78.623,26  

abr-20 18,69 3.212.117 2,34% 30  $                        75.043,08  

may-20 18,19 3.212.117 2,27% 31  $                        75.470,03  

jun-20 18,12 3.212.117 2,27% 30  $                        72.754,45  

jul-20 18,12 3.212.117 2,27% 31  $                        75.179,60  

ago-20 18,29 3.212.117 2,29% 31  $                        75.884,93  

sep-20 18,35 3.212.117 2,29% 30  $                        73.677,93  

oct-20 18,09 3.212.117 2,26% 31  $                        75.055,13  

nov-20 17,84 3.212.117 2,23% 30  $                        71.630,21  

dic-20 17,46 3.212.117 2,18% 31  $                        72.441,27  

ene-21 17,32 3.212.117 2,17% 31  $                        71.860,41  

feb-21 17,54 3.212.117 2,19% 28  $                        65.730,62  

mar-21 17,41 3.212.117 2,18% 31  $                        72.233,82  

abr-21 17,31 3.212.117 2,16% 30  $                        69.502,18  

may-21 17,22 3.212.117 2,15% 31  $                        71.445,51  

jun-21 17,21 3.212.117 2,15% 30  $                        69.100,67  

jul-21 17,18 3.212.117 2,15% 31  $                        71.279,55  

ago-21 17,24 3.212.117 2,16% 31  $                        71.528,49  

sep-21 19,19 3.212.117 2,40% 30  $                        77.050,66  

oct-21 17,08 3.212.117 2,14% 31  $                        70.864,65  

nov-21 17,27 3.212.117 2,16% 30  $                        69.341,58  

dic-21 17,46 3.212.117 2,18% 31  $                        72.441,27  

ene-22 17,66 3.212.117 2,21% 31  $                        73.271,07  

feb-22 18,30 3.212.117 2,29% 28  $                        68.578,70  



mar-22 18,47 3.212.117 2,31% 31  $                        76.631,74  

abr-22 19,05 3.212.117 2,38% 30  $                        76.488,54  

may-22 19,71 3.212.117 2,46% 31  $                        81.776,48  

jun-22 20,40 3.212.117 2,55% 30  $                        81.908,98  

jul-22 21,28 3.212.117 2,66% 31  $                        88.290,39  

ago-22 22,21 3.212.117 2,78% 31  $                        92.148,94  

sep-22 23,50 3.212.117 2,94% 30  $                        94.355,94  

oct-22 24,61 3.212.117 3,08% 31  $                      102.106,51  

nov-22 25,78 3.212.117 3,22% 30  $                      103.510,47  

dic-22 27,64 3.212.117 3,46% 31  $                      114.677,93  

ene-23 28,84 3.212.117 3,61% 16  $                        61.758,30  

Total Intereses moratorios desde el 7 de noviembre de 2017 a 16 
de enero de 2023 

  
$                   4.944.989,88  

Interés corriente   $                      249.491,00  

Capital   $                   3.212.117,00  

SON:  $                   8.406.597,88  

 

PAGARE No. 066456100006292 

INTERESES CORRIENTES:  

MES CTE  INT. E/A   CAPITAL DIAS VALOR INTERÉS 

Jun./17 

1,86% 22,33 8.629.610 25 133.819 

Jul./17 1,78% 21,34 8.629.610 30 153.463 

Ago./17 1,78% 21,34 8.629.610 31 158.579 

Sep./17 1,78% 21,34 8.629.610 30 153.463 

Oct./17 1,83% 21,99 8.629.610 31 163.409 

Nov./17 1,83% 21,99 8.629.610 6 31.628 

 

TOTAL ……………………………………………………………… $794.360 

 

INTERESES MORATORIOS 

 

nov-17 21,15 8.629.610 2,64% 24  $                      182.257,36  

dic-17 21,15 8.629.610 2,64% 31  $                      235.415,76  

ene-18 20,69 8.629.610 2,59% 31  $                      230.957,13  

feb-18 21,01 8.629.610 2,63% 28  $                      211.828,16  

mar-18 20,68 8.629.610 2,59% 31  $                      230.957,13  

abr-18 20,68 8.629.610 2,59% 30  $                      223.506,90  

may-18 20,68 8.629.610 2,59% 31  $                      230.957,13  

jun-18 20,28 8.629.610 2,54% 30  $                      219.192,09  

jul-18 20,03 8.629.610 2,50% 31  $                      222.931,59  

ago-18 19,94 8.629.610 2,49% 31  $                      222.039,87  

sep-18 18,81 8.629.610 2,35% 30  $                      202.795,84  



oct-18 19,63 8.629.610 2,45% 31  $                      218.472,96  

nov-18 19,49 8.629.610 2,44% 30  $                      210.562,48  

dic-18 19,40 8.629.610 2,43% 31  $                      216.689,51  

ene-19 19,16 8.629.610 2,40% 31  $                      214.014,33  

feb-19 19,70 8.629.610 2,46% 28  $                      198.135,85  

mar-19 19,37 8.629.610 2,42% 31  $                      215.797,78  

abr-19 19,32 8.629.610 2,42% 30  $                      208.836,56  

may-19 19,34 8.629.610 2,42% 31  $                      215.797,78  

jun-19 19,30 8.629.610 2,41% 30  $                      207.973,60  

jul-19 19,28 8.629.610 2,41% 31  $                      214.906,05  

ago-19 19,28 8.629.610 2,41% 31  $                      214.906,05  

sep-19 19,32 8.629.610 2,42% 30  $                      208.836,56  

oct-19 19,10 8.629.610 2,39% 31  $                      213.122,60  

nov-19 19,03 8.629.610 2,38% 30  $                      205.384,72  

dic-19 18,91 8.629.610 2,36% 31  $                      210.447,42  

ene-20 18,77 8.629.610 2,35% 31  $                      209.221,30  

feb-20 19,06 8.629.610 2,38% 29  $                      198.747,11  

mar-20 18,95 8.629.610 2,37% 31  $                      211.227,68  

abr-20 18,69 8.629.610 2,34% 30  $                      201.609,26  

may-20 18,19 8.629.610 2,27% 31  $                      202.756,28  

jun-20 18,12 8.629.610 2,27% 30  $                      195.460,67  

jul-20 18,12 8.629.610 2,27% 31  $                      201.976,02  

ago-20 18,29 8.629.610 2,29% 31  $                      203.870,94  

sep-20 18,35 8.629.610 2,29% 30  $                      197.941,68  

oct-20 18,09 8.629.610 2,26% 31  $                      201.641,62  

nov-20 17,84 8.629.610 2,23% 30  $                      192.440,30  

dic-20 17,46 8.629.610 2,18% 31  $                      194.619,28  

ene-21 17,32 8.629.610 2,17% 31  $                      193.058,76  

feb-21 17,54 8.629.610 2,19% 28  $                      176.590,59  

mar-21 17,41 8.629.610 2,18% 31  $                      194.061,95  

abr-21 17,31 8.629.610 2,16% 30  $                      186.723,19  

may-21 17,22 8.629.610 2,15% 31  $                      191.944,10  

jun-21 17,21 8.629.610 2,15% 30  $                      185.644,49  

jul-21 17,18 8.629.610 2,15% 31  $                      191.498,24  

ago-21 17,24 8.629.610 2,16% 31  $                      192.167,03  

sep-21 19,19 8.629.610 2,40% 30  $                      207.002,77  

oct-21 17,08 8.629.610 2,14% 31  $                      190.383,58  

nov-21 17,27 8.629.610 2,16% 30  $                      186.291,71  

dic-21 17,46 8.629.610 2,18% 31  $                      194.619,28  

ene-22 17,66 8.629.610 2,21% 31  $                      196.848,60  

feb-22 18,30 8.629.610 2,29% 28  $                      184.242,17  

mar-22 18,47 8.629.610 2,31% 31  $                      205.877,32  

abr-22 19,05 8.629.610 2,38% 30  $                      205.492,59  

may-22 19,71 8.629.610 2,46% 31  $                      219.699,08  

jun-22 20,40 8.629.610 2,55% 30  $                      220.055,06  

jul-22 21,28 8.629.610 2,66% 31  $                      237.199,21  

ago-22 22,21 8.629.610 2,78% 31  $                      247.565,53  

sep-22 23,50 8.629.610 2,94% 30  $                      253.494,79  

oct-22 24,61 8.629.610 3,08% 31  $                      274.317,32  



nov-22 25,78 8.629.610 3,22% 30  $                      278.089,18  

dic-22 27,64 8.629.610 3,46% 31  $                      308.091,46  

ene-23 28,84 8.629.610 3,61% 16  $                      165.918,63  

feb-23 30,18   3,77%     

Total Intereses moratorios desde 7 de noviembre de 2017 a 16 de 
enero de 2023  $                 13.285.112,00  

Interés corriente   $                      794.141,00  

Capital    $                   8.629.610,00  

SON:   $                 22.708.863,00  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

 
DIANA ELIZABETH ESPINOSA DIAZ  

Jueza 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL 

Juzgado Promiscuo Municipal 
Prado- Tolima 

 
En el Estado No.014 de fecha 14 de marzo de 2023, 

se notifica a las partes la presente providencia. 
 
 

JULLY MARCELA ROMERO RUIZ 
Secretaria 

 
 


